
Stand: April 2023 

 

Seeclub Luzern Preisliste  

 
Entschädigungen 

Trainerentschädigung  Kategorie 1   CHF 100 – 250 

(pro Saison)    Kategorie 2   CHF 500 

Kategorie 3   CHF 750 

Kategorie 4   CHF 1'000 

Fitnesstrainer:innen (Winter)    CHF 45.00 /Training 

Spesenentschädigung Vorstand    nach Aufwand 

Km-Entschädigung ohne Anhänger    CHF 0.50 /km 

mit Anhänger    CHF 0.70 /km 

Geschenke       max. CHF 200.00 /Person 

Beiträge, Gebühren 

Aktiv I (ab 21. Jahren)     CHF 600  

Aktiv I (19 und 20 Jahre, Schüler, Studenten)  CHF 400  

Aktiv II (ab 30 Jahre Mitgliedschaft)   CHF 480  

Familien (Aktive I bis mit Junior)   CHF 990  

Junioren (bis 18 Jahre)     CHF 350  

Passivmitglieder      CHF 75  

  

Eintrittsgebühr (einmalig) Junioren    200 CHF  

Eintrittsgebühr (einmalig) Erwachsene   500 CHF 

(1 Aktie à 350 z.G. BH SCL AG plus CHF 150 z.G. Verein) 

 

Kurse 

Anfängerkurs Erwachsene     CHF 450.00 /Person  

Rennbootkurs      CHF 150.00 /Person  

Skiffkurs       CHF 100.00 /Person  

Ruderkurs Junioren      CHF 50 / Person  

Rollsitzgebühr   Schüler   CHF 15.00 /Tag  

Rollsitzgebühr   Erwachsene   CHF 50.00 /Tag  

Rollsitzgebühr   Mitglieder SRV CHF 25.00 /Tag  

Rollsitzgebühr   ausl. Ruderclubs  CHF 25.00 /Tag 
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Gastruderer (Probephase)     CHF 280.00 /Saison  

Schnuppertraining      CHF 50 /pro Training 

 

Nutzung Mannschaftsbus gem. Benutzungsreglement 

Nutzung für Wettkämpfe und Anlässe auf Eigeninitiative (Art. 9 I)  

In der Schweiz     CHF 100 / Tag pauschal (inkl. 500 km)  

Im Ausland      CHF 150 / Tag pauschal (inkl. 800 km)  

Treibstoffkosten     zulasten Nutzer  

 

Nutzung für offizielle Wettkämpfe und Anlässe ( Art. 9 II)  

In der Schweiz     CHF 10 max. / Person und Tag  

Im Ausland      CHF 20 max. / Person und Tag  

Nur Bootstransport     zulasten Verein  

Treibstoffkosten     zulasten Verein 

  

Diverses (Richtwerte)  

Göttibatzen   für Skiff/Zweier  CHF 1'500 /Pate  

für Grossboote  CHF 2'000 /Pate  

 

Essen GV      CHF 20 /Person, keine Getränke Essen 

Helferanlass      CHF 18 /Person und Getränke Essen 

Bootsreinigung (Herbst)    CHF 12 /Person u. alkoholfreie Getränke 

Essen Bootshausreinigung (Frühjahr)  CHF 12 /Person u. alkoholfreie Getränke 

Essen Kurse      CHF 12 /Person u. alkoholfreie Getränke 

Apèro Neujahr     bis CHF 500 

Apèro Anrudern     bis CHF 700  

Apèro SM-Höck     bis CHF 150 

 

Tarife Bootshaus SCL AG  

Miete Garderobenkasten „Klein“   CHF 40 /Jahr  

Miete Garderobenkasten „Gross“   CHF 60 /Jahr  

Schlüsseldepot für Garderobenkasten  CHF 20 

Schlüsseldepot für Bootshausschlüssel  CHF 50  

Miete Bootsplatz Skiff    CHF 500 /Jahr  

Miete Bootsplatz Skiff (Doppelbelegung) CHF 300 /Jahr pro Boot 
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Bootsmieten  

Je nach Bootsalter/Grösse/Mietdauer – Absprache je nach Bootstyp mit LS oder BS 

notwendig.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


